
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 

 

от 16.12.2021 г. № 01-21/639 г. Анадырь 

 

Об утверждении персонального состава 

комиссии по определению уровня 

защищенности персональных данных 

при обработке в информационной 

системе персональных данных единого 

государственного экзамена и основного 

государственного экзамена в 2022 году 
 

В целях исполнения постановлений Правительства Российской Федерации от 

01.11.2012 г. № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных 

при обработке в информационных системах персональных данных» и от 31 августа 

2013 г. № 755 «О федеральной информационной системе обеспечения проведения 

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 

образовательные программы основного общего и среднего общего образования, и 

приема граждан в образовательные организации для получения среднего 

профессионального и высшего образования и региональных информационных 

системах обеспечения проведения государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и 

среднего общего образования» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить персональный состав комиссии по определению уровня 

защищенности персональных данных при обработке в информационной системе 

персональных данных единого государственного экзамена и основного 

государственного экзамена в 2022 году согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел оценки и 

контроля качества образования Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа (Полякова Н.А.). 
 

 

 

Начальник Департамента            А.Г. Боленков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

к приказу Департамента образования и 

науки Чукотского автономного округа  

от 16.12.2021 г. № 01-21/639 

 

Персональный состав 

комиссии по определению уровня защищенности персональных данных при 

обработке в информационной системе персональных данных единого 

государственного экзамена и основного государственного экзамена в 2022 году 

 

 ФИО Должность, место работы 

Председатель комиссии: 

 

 

1. Боленков  

Андрей Геннадьевич 

- Заместитель Губернатора - Председателя 

Правительства, начальник Департамента 

образования и науки Чукотского автономного 

округа; 

Члены комиссии: 

 

2. Полякова 

Наталья Александровна 

- начальник отдела оценки и контроля качества 

образования Департамента образования и науки 

Чукотского автономного округа; 
 

3. Пронин 

Евгений Сергеевич 

- заместитель начальника Департамента - начальник 

Управления развития инфраструктуры, цифровой 

трансформации и конкурсных процедур образования 

и науки Чукотского автономного округа; 
 

4 Павлун  

Дмитрий Викторович 

- инженер-программист I категории отдела оценки и 

контроля качества образования Департамента 

образования и науки Чукотского автономного 

округа; 
 

5 Дубровин 

Роман Витальевич 

- инженер-программист I категории отдела оценки и 

контроля качества образования Департамента 

образования и науки Чукотского автономного 

округа; 
 

6 Медведева 

Анастасия Викторовна 

- специалист 1 категории отдела оценки и контроля 

качества образования Департамента образования и 

науки Чукотского автономного округа. 

 


